
 

 

 

 

 

 

 

Rechtbank Den Haag 

Team Insolventies (P2 1101) 

T.a.v. De Edelachtbare Vrouwe mr. M.M.F. Holtrop 

Prins Clauslaan 60 

2595 AJ  'S-GRAVENHAGE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FAILLISSEMENTSVERSLAG     Nummer: 1  Datum: 20 november 2014 

 

 

 

Gegevens onderneming :  Roberts B.V. 

Faillissementsnummer :  C/09/14/764 F 

Datum uitspraak : 21 oktober 2014 

Curator :  mr. L.A. van Walree-Brascamp 

R-C  :  mr. M.M.F. Holtrop 

Activiteiten onderneming :     Handel en reparatie van personenauto’s en lichte 

bedrijfsauto’s, Subarudealer 

Omzetgegevens  : 2012: € 4.620.845,-- 

   2013: € 2.427.855,--. 

Personeel gemiddeld aantal : 5.  

Verslagperiode : 21 oktober 2014 t/m 19 november 2014. 

Bestede uren in verslagperiode :  69,08 uur. 

Bestede uren totaal : 69,08 uur. 

  



 2 

1. Inventarisatie  

1.1 Directie en organisatie : Roberts B.V. is opgericht in 1987, maar draagt de 

naam Roberts B.V. sinds 2001 (daarvoor was de 

naam Versteegh B.V.). Sinds 1 mei 2005 is R. van 

Vreden Beheer B.V. enig aandeelhouder. Bestuurder 

van R. van Vreden Beheer is de heer Robert van 

Vreden. Het bedrijf van gefailleerde is een 

familiebedrijf. Behalve de bestuurder en zijn 

echtgenote werken ook dochter en schoonzoon in het 

bedrijf. Zij houden zich vooral bezig met verkoop en 

administratie. In de werkplaats zijn 2 à 3 

werknemers werkzaam. Gefailleerde is dealer 

geweest van Chevrolet en Daihatsu. Sinds kort was 

gefailleerde Subarudealer. 

1.2  Winst en verlies : 2012: winst € 17.557,--, 2013: winst € 8.191,--. 

1.3 Balanstotaal : 2012: € 3.109.683,-- 2013: € 2.354.423,--. 

1.4 Lopende procedures : Niet aangetroffen.  

1.5 Verzekeringen : Reguliere (bedrijfs)verzekeringen.  

1.6 Huur :  Het bedrijfspand is eigendom van gefailleerde. 

1.7 Oorzaak faillissement : De bank heeft eind 2013 het krediet opgezegd. Het 

krediet werd overgezet naar de rekening-courant, als 

gevolg waarvan hogere rente en 

overschrijdingsprovisie werden berekend. De kosten 

werden niet meer gedekt door de omzet. 

   Werkzaamheden : 12,17 uur. 

 

2. Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van faill. : 5. 

2.2 Aantal in jaar voor faill. : 5. 

2.3 Datum ontslagaanzegging : 28 oktober 2014. 

 Werkzaamheden :  3:83 uur.  

 

 

 



 3 

3. Activa 

Onroerende zaken 

3.1 Beschrijving : Bedrijfspand met toebehoren Kerketuinenweg te 

Den Haag (erfpacht).  

3.2 Verkoopopbrengst : Pand is verkocht, transport waarschijnlijk 1 

december 2014. 

3.3 Hoogte hypotheek : Meerdere hypotheken, totaal ongeveer 1,2 miljoen. 

3.4 Boedelbijdrage : € 10.000,--. 

 

Bedrijfsmiddelen 

3.5 Beschrijving : Bedrijfsinventaris, gereedschappen. 

3.6 Verkoopopbrengst : Bedrijfsinventaris wordt  (deels) geveild, en deels 

overgenomen bij doorstart (vide onder 6). 

3.7  Boedelbijdrage : n.v.t. 

3.8  Bodemvoorrecht fiscus : De curator behartigt de belangen van de fiscus. 

 

Voorraden/ onderhanden werk 

3.9  Beschrijving : Beperkte voorraad aanwezig. 

3.10 Verkoopopbrengst : Voorraad wordt overgenomen bij doorstart dan wel 

geveild (auto’s) (vide onder 6).  

3.11 Boedelbijdrage : Conform separatistenregeling 10%. 

 

Andere activa 

3.12 Beschrijving : Handelsnaam, goodwill, klantenbestand. 

3.13 Verkoopopbrengst : Vide onder 6. 

 Werkzaamheden :  21:83 uur.  

 

4. Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren : Niet aangetroffen. 

4.2 Opbrengst : (-). 

4.3 Boedelbijdrage : (-). 

 Werkzaamheden : (-). 

 

 

 



 4 

5. Bank / Zekerheden 

5.1  Vordering van bank(en) : € 1.029.413,10 (ING Bank).  

5.2 Leasecontracten : Niet aangetroffen. 

5.3 Beschrijving zekerheden : ING Bank heeft pandrecht op vorderingen op 

derden, pandrecht op alle roerende zaken inclusief 

bedrijfsuitrusting, machines, transportmiddelen en 

handelsvoorraden, hoofdelijk medeschuldenaarschap 

(borgstelling bestuurder), hypothecaire inschrijving 

op bedrijfspand 1,2 miljoen. Santander Consumer 

Finance Benelux B.V. heeft pandrecht bedongen op 

door haar gefinancierde auto’s. ING Bank heeft 

pandrecht over deze auto’s vrijgegeven. 

   JHB Participaties B.V. heeft recht van tweede 

hypotheek op bedrijfspand. 

5.4 Separatistenpositie : Bedrijfspand is in overleg met de bank en met 

machtiging van de Rechter commissaris door de 

curator verkocht. De bank heeft de curator verzocht 

verkoop van de verpande bedrijfsinventaris en van 

de voorraden ter hand te nemen. Er waren nog twee 

door Santander Consumer Finance Benelux B.V. 

gefinancierde auto’s. Deze zijn in overleg met de 

pandhouder verkocht. 

5.5 Boedelbijdragen : Vide 3.4, 3.7, 3.11. Meeropbrengst auto’s, die onder 

pandrecht van Santander Consumer Finance Benelux 

B.V.  vielen, voor de boedel. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud : Niet aangetroffen 

5.7 Reclamerechten : n.v.t. 

5.8 Retentierechten : n.v.t. 

 Werkzaamheden : 8:42 uur. 

 

 

 

 

 



 5 

6. Doorstart / voortzetten 

Voortzetten 

6.1 Exploitatie / zekerheden : In verband met een mogelijke doorstart is de 

exploitatie van de werkplaats voortgezet. 

6.2 Financiële verslaglegging : Omzet minus kosten € 16.552,36.  

  

Doorstart 

 
6.3 Beschrijving : Het voornemen is dat een doorstart wordt gemaakt 

via een nieuwe vennootschap, die al in september 

2014 is opgericht, Automobielbedrijf Roberts 

Kerketuinen B.V. De dochter en schoonzoon van de 

bestuurder van Roberts B.V. voeren de directie. De 

vennootschap wordt dealer van TGG Automotive 

B.V. en zal voornamelijk, volgens een nieuw 

concept, tweedehands auto’s gaan verkopen. 

Daarnaast wordt een werkplaats geëxploiteerd. 

6.4 Verantwoording : Een deel van de inventaris zal worden overgenomen. 

6.5 Opbrengst : Overeengekomen koopprijs is € 18.125,--. 

6.6 Boedelbijdrage : Indien aan de orde, namelijk uitsluitend voor de 

voorraad, 10%, conform recofa. 

 Werkzaamheden : 18,58 uur. 

 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht : Jaarrekeningen en onderliggende administratie 

aanwezig. 

7.2 Depot jaarrekeningen : Jaarrekeningen tijdig gepubliceerd.  

7.3 Goedk. Verkl. Accountant : n.v.t. (kleine onderneming). 

7.4 Stortingsverpl. aandelen : Voldaan.  

7.5 Onbehoorlijk bestuur : In onderzoek.  

7.6 Paulianeus handelen : In onderzoek. 

Werkzaamheden : 0 uur. 

 

 

 



 6 

8. Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen : Nog niet ingediend. 

8.2 Pref. vord. van de fiscus :  € 134.667,--. 

8.3 Pref. vord. van het UWV : Nog niet ingediend. 

8.4 Andere pref. crediteuren : Nog niet ingediend. 

8.5 Aantal conc. crediteuren : Tot nu toe 9. 

8.6 Bedrag conc. crediteuren : € 150.129,32.  

8.7 Verwachte wijze van 

 afwikkeling : Nog niet bekend. 

 Werkzaamheden : 3:83 uur.  

 

9. Overig 

9.1  Termijn afwikkeling faill. : Naar verwachting binnen een jaar. 

9.2  Plan van aanpak :  Transport bedrijfspand, overdracht inventaris, 

medewerking doorstart, veiling restant 

bedrijfsinventaris en auto’s, onderzoek administratie, 

onderzoek bestuurdersaansprakelijkheid, pauliana en 

daaruit voortvloeiende handelingen, inventariseren 

crediteuren.  

9.3 Indiening volgend verslag : over 2 maanden, 21 januari 2015.  

 Werkzaamheden : 0:42 uur. 

 

 

 

            Bijlage: Tussentijds financieel verslag 

 

 

 

________________________________________________________________ 
 

Curator in dit faillissement is mr. L.A. van Walree-Brascamp, Ten Hoopen Jonker Fresco Advocaten 
Westeinde 58-D, Postbus 50, 2270 AB Voorburg 

Telefoon: 070-3870008 * Fax: 070-3874382 * Website: www.hjfadvocaten.nl 
Dossiernummer: 201423185/WAL 

 

 
 

http://www.hjfadvocaten.nl/

